

Vårt datum
2023-01-08

Ert datum/Your date

Klimat- och näringslivsdepartementet
103 33 Stockholm

Vår referens
TV 2022/1601
Per Everhill
per.everhill@tekniskaverken.se
013-30 83 08

Er referens/Your reference
Fi2022/03328

fi.e.remissvar@regeringskansliet.se
viktor.berg@regeringskansliet.se

Remissyttrande avseende tillfällig skatt på vissa elproducenters överintäkter (Fi2022/03328)

Tekniska verken i Linköping AB önskar genom detta remissyttrande lämna synpunkter på promemorian Tillfälligt sänkt skatt på drivmedel och sänkt skatt på bränslen i viss värmeproduktion (Fi2022/02850).

Tekniska verken är ett regionalt kommunägt energiföretag med omkring 210 000 privat- och företagskunder. Tekniska verken bedriver verksamhet inom bland annat kraftvärme, vattenkraft, vindkraft, biogas, avfallsinsamling, avfallsbehandling, vatten & avlopp, eldistribution och bredband. Under 2021 gav vår verksamhet en klimatnytta på 640 000 ton CO₂.

Tekniska verken står också bakom remissvaret från vår branschorganisation Energiföretagen Sverige, men vill understryka följande:

- Tekniska verken välkomnar att den svenska tillämpningen av rådets förordning från den 6 oktober nu klargörs genom promemorian. Avsaknaden av tydlighet avseende tillämpningen har inneburit stora osäkerheter för branschen under hösten.
- Tekniska verken tillstyrker förslaget om att skattskyldige person bör vara koncernmoderföretag. Vi anser emellertid att det samtidigt bör finnas en möjlighet för koncernmoderbolag att utse annat bolag inom koncernen såsom skattskyldig. Detta skulle kunna ge administrativa fördelar, exempelvis om elproduktion finns inom separata bolag med egna redovisningsrutiner.
- Tekniska verken välkomnar att regeringen avser utnyttja flera av de undantag som förordningen medger, exempelvis genom undantaget för hybridkraftverk, vattenkraft med damm samt att skatten begränsas till 90 % av marknadsintäkterna över intäktstaket. Detta gynnar produktion som är av särskild betydelse för elsystemets stabilitet.
- Begreppet hybridkraftverk behöver definieras tydligare. Bland annat är det inte helt självklart att avfallseldade kraftvärmeverk ingår vilket är lämpligt då de ofta använder fossila start- och stödbränslen samt ofta ingår i samma fjärrvärmesystem som anläggningar med andra bränslen varvid en skattskyldighet skulle kunna ge upphov till förändrad driftoptimering som inte nödvändigtvis är gynnsam för klimatet och elsystemets behov.
- Tekniska verken anser att definitionen av ”vattenkraftverk utan vattenmagasin” som används i författningskommentaren bör ändras från 48 timmar till 24 timmars

lagringsförmåga för att stå i överensstämmelse med vanligt förekommande definitioner av strömkraftverk.

- Det är positivt att promemorian innehåller förslag som justerar skatten för producenter som genom finansiella avtal har en lägre intäkt för inmatad el på elnätet än intäktstaket under en kvalificerad timme.
- Valet av timvis avräkning som skatteunderlag kommer innebära avsevärd administration för framräkning av skatteunderlaget. Vidare kommer detta missgynna elproduktion med låg planerbarhet, exempelvis vindkraft där en stor del av produktionen kan ske under perioder med lågt eller till och med negativa elpriser. Tekniska verken föreslår i stället att skatten ska baseras på dygnsvis eller månadsvis avräkning vilket skulle reducera denna problematik.
- I den föreslagna lagstiftningen introduceras flera nya begrepp samtidigt som tillämpningen kommer kräva omfattande administration och rutiner från såväl företagens som myndigheternas sida. Det är önskvärd att flera begrepp förtydligas och exemplifieras för att undvika missförstånd i tillämpningen. Längre avräkningstid enligt ovan skulle också bidra till minskad administration genom minskade datamängder.

Fortsatt kontakt

Tekniska verken hoppas att Finansdepartementet kommer att beakta dessa synpunkter. Vi välkomnar frågor på detta remissyttrande.

Med vänlig hälsning

Klas Gustafsson
Vice vd, Tekniska verken i Linköping AB (Publ)